
 

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

Il Dirigente:Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 IL DIRIGENTE  

VISTI i propri Decreti prot. n.3504, prot. 3505, prot. n. 3508, del 04/05/2020, con i quali sono stati indetti i 

concorsi ordinari per titoli di cui all’art. 554 del D.L.vo n. 297 del 16/04/1994, per l’accesso ai profili 

professionali di: Addetto alle Aziende Agraria - Assistente Amministrativo - Assistente Tecnico - 

Collaboratore Scolastico - nell’area funzionale dei servizi generali delle istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado, nell’a.s. 2019/2020 – graduatorie utili per l’a.s. 2020/2021;  

VISTO l’art. 12.1 dei bandi di cui sopra riguardante gli adempimenti degli Ambiti Territoriali dell’USR 

PUGLIA;  

VISTI i propri decreti: n.5501, n.5503, n. 5505, del 24/06/2020 con i quali sono state costituite le 

Commissioni rispettivamente dei concorsi di Collaboratore scolastico, Assistente amministrativo, Assistente 

tecnico;  

VISTO il provvedimento prot. n.6659 del 24.07.2020, di esclusione  del Sig. Rapanà Massimo, nato il 

28.08.1965 a TREPUZZI (LE), dai concorsi per soli titoli sopra menzionati;  

VISTE le note di quest’Ufficio prot. n.6697 del 24.07.2020 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali provvisorie e prot. nn. 7351, 7316 e 7317 del 10.08.2020 con le quali sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali definitive, relative ai profili professionali di: Collaboratore Scolastico - Addetto alle 

Aziende Agrarie – Assistente Amministrativo - Assistente Tecnico - ;  

TENUTO CONTO della comunicazione del M.I. prot. n. 24681 del 14.08.2020 con cui è stato trasmesso 

agli Uffici Scolastici Regionali il parere del Consiglio di Stato n. 1184 del 12.06.2020 concernente il 

riconoscimento, ai fini della partecipazione ai concorsi ex art. 554 d. lgs. 297/1994, del servizio prestato 

presso le istituzioni scolastiche della Regione Valle d’Aosta e delle Province Autonome di Trento e Bolzano;  

ACCERTATO che il candidato Rapanà Massimo nato il 28.08.1965 a TREPUZZI (LE)  ha svolto servizi 

presso scuole della Provincia autonoma di Trento per un periodo sufficiente e necessario ai fini 

dell’inserimento nella graduatoria per il profilo di assistente tecnico relativa all’anno scolastico 2019/2020 

utile per il conferimento delle nomine a tempo indeterminato e determinato per l’anno scolastico 2020/2021;  

D E C R E T A  
E' inserito nella graduatoria provinciale permanente – profilo Assistente tecnico - relativa all’anno scolastico 

2019/2020 utile per il conferimento delle nomine a tempo indeterminato e determinato del personale ATA per 

l’anno scolastico 2020/2021:  

 RAPANA' MASSIMO  

nato il 28.08.1965  a TREPUZZI (LE)  

da ESCLUSO a POSIZIONE 5BIS                         punti 28,92                area AR 02 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale ai sensi dell’art. 63 del D.lg.vo 

165/2001.  

L'individuazione e l'eventuale contratto stipulato a favore del suindicato aspirante sarà sottoposto alla 

condizione risolutiva nel caso di diverse indicazioni del Ministero competente a seguito di pronunce 

giurisdizionali.  

Restano invariate le restanti graduatorie definitive già pubblicate.  

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 
 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 
www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it  

tel  0831 589111 – fax 0831 525571 
                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  

di ogni ordine e grado della Provincia di Brindisi 

 LORO SEDI  
 

All'USR Puglia – drpu@postacert.istruzione.it 

 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola LORO SEDI  

 

Al sito web istituzionale SEDE  

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:valeria.vitale50@istruzione.it

		2020-08-26T12:42:14+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-27T08:21:09+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008106.27-08-2020




